
Důvodová   zpráva 

 

Radě městské části Praha 5 předkládám v souladu s vyhláškou č. 43/2006 Sb., kterou 

se mění vyhláška č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání* návrh ředitelek a ředitelů 

škol na provoz mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 o hlavních prázdninách 2025. 

 

Provoz MŠ zřizovaných MČ Praha 5: 

- děti se mohou na letní provoz přihlásit pouze v MŠ, kterou navštěvují  

30. 6.: MŠ Podbělohorská 

7. 7. – 18.7.: MŠ Podbělohorská, MŠ Nám. 14. října 2994/9 (při ZŠ a MŠ Kořenského)  

30. 6. – 11. 7.: MŠ Beníškové, MŠ Kroupova, MŠ Kudrnova, MŠ Kurandové,  

                        MŠ Lohniského 830, MŠ Lohniského 851, MŠ Nad Palatou, MŠ Peroutkova,                  

                        MŠ Tréglova, MŠ U Železničního mostu, MŠ Záhorského (při FZŠ A MŠ  

                        Barrandov II při PedF UK V Remízku), MŠ Holečkova 38 (při FZŠ a MŠ  

                        Grafická), MŠ Nad Laurovou 1983/1 (při ZŠ a MŠ Radlická), MŠ Na Pláni         

                        3186/59 (při ZŠ a MŠ Radlická), MŠ U Santošky 178 (při ZŠ a MŠ U     

                        Santošky), Tyršova MŠ (při Tyršově ZŠ a MŠ), MŠ Waltrovka (při Tyršově ZŠ    

                        a MŠ), MŠ Weberova (při ZŠ a MŠ Weberova), 

                        MŠ Trojdílná a MŠ Hlubočepská – pokud nebude rekonstrukce, jinak zavřeno 

                                   

4. 8. – 15. 8.: MŠ Renoirova (při ZŠ a MŠ Barrandov, Chaplinovo náměstí) 

Termíny příměstských táborů, které realizují mateřské školy: 

- některé příměstské tábory jsou určeny pouze pro děti navštěvující příslušné MŠ 

1. 7. – 4. 7.: MŠ Podbělohorská  

14. 7. – 25. 7.: MŠ Kurandové  

21. 7. – 25. 7.: MŠ Podbělohorská  

28. 7. – 1. 8.: MŠ Tréglova 

28.8. – 8.8.: MŠ U Železničního mostu  

18.8. - 22.8.: MŠ Tréglova a MŠ U Železničního mostu  



Nabídka příměstských táborů: 

 - pouze pro děti navštěvující MŠ zřízené MČ Praha 5 

 - Tábory organizuje Dětská agentura Kroužky, s.r.o. 

 

Systém příměstských táborů bude realizován ve třech lokalitách.  

Termín: 21. 7. – 8. 8. v MŠ nám. 14. října 2994/9 (při ZŠ a MŠ Kořenského) a  

                                    ZŠ Nepomucká v budově Beníškové 

              4. 8. – 15. 8. v MŠ Renoirova (při ZŠ a MŠ Barrandov, Chaplinovo náměstí) 

 

Všechny MŠ a MŠ při ZŠ budou uzavřeny v termínu 25. – 29. 8. 2025. * 

 

Zahájení školního roku je 1. 9. 2025. 

 

* Vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, § 3 

Přerušení nebo omezení provozu mateřské školy 

(1) Provoz mateřské školy lze podle místních podmínek omezit nebo přerušit v měsíci 

červenci nebo srpnu, popřípadě v obou měsících. Rozsah omezení nebo přerušení stanoví 

ředitel mateřské školy po projednání se zřizovatelem. Ředitel ve spolupráci se zřizovatelem 

zároveň projedná s řediteli jiných mateřských škol v obci možnosti a podmínky předškolního 

vzdělávání dětí mateřské školy v jiných mateřských školách po dobu omezení nebo 

přerušení provozu. Informaci o omezení nebo přerušení provozu zveřejní ředitel mateřské 

školy na přístupném místě ve škole nejméně 2 měsíce předem; zároveň zveřejní výsledky 

projednání podle věty třetí, popřípadě také informaci o možnostech a podmínkách zajištění 

péče o děti v souladu se zvláštním právním předpisem v době omezení nebo přerušení 

provozu. 

 

 

 

 

 


